Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

EDITAL Nº 004/2014 do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

“DISPÕE SOBRE O LOCAL, SALA E HORÁRIO DAS PROVAS DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Nelson Dallabrida Prefeito Municipal em Exercício de NOVA RAMADA, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. DIVULGAR OFICIALMENTE O LOCAL, SALA E HORÁRIO DAS PROVAS DO CONCURSO
PÚBLICO 01/2014,

§ 1º A PROVA OBJETIVA será no dia 21 de dezembro de 2014, no turno da manhã, início às 09
horas e término às 12 horas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I, sito no Bairro
Pinhal, no município de Nova Ramada/RS.

§ 2º Os candidatos com inscrições homologadas deverão estar presentes no local da prova
trinta (30) minutos antes do horário de início da prova, para identificação, munidos de documento de
identidade, não será permitido à entrada sem documentação ou após as 09 horas.

§ 3º A Listagem de Distribuição das SALAS DE PROVAS (ANEXOS I), de acordo com o cargo está
disponível no mural da Prefeitura Municipal e nos sítios informativos www.novaramada.rs.gov.br e
http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos

Art. 2º. O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA RAMADA/RS, 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

___________________
Nelson Dallabrida

Prefeito de Nova Ramada em Exercício
Registre-se e Publique-se:

_________________________
         Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração

ANEXO que faz parte do presente Edital:
04.1 - Anexo I –DISTRIBUIÇÃO DAS SALAS DE PROVAS.

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
01 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Agente Administrativo(a)

ALCEU GOMES RODRIGUES0049
ALESSANDRA CAROLINE BORTOLINI0321
ANA PAULA DE SOUZA MAFALDA0333
ANDERSON PETTENON BANDEIRA0048
ANGELA MAFALDA0168
ANGÉLICA WINTER CORREA0062
BIANCA NAIARA GONCHOROSKI0185
CAMILA DALLABRIDA0036
CARILEI ANDRADES DA SILVA0280
CLAUDINEI HENRIQUE PRETZEL0156
CRISTIANE PRAUCHNER0290
DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS0249
ELDELMAR SANT ANA DOS SANTOS0143
ELISA CAROLINE ENDL DE MARCHI0332
FRANCIELI CAROLINE LÜTKE DOS SANTOS0124
GISLAINE MELLO DOS SANTOS0364
GRAZIELLE VARGAS KALB0326
JOANE CATERINE TOSO0334
JOSOÉ RODRIGO UHDE0340
JULIANA INÊS MAAS0254
LAIZE ZOUNAR KNEBEL UHDE0130
LANIERI SAMUARA PIDD0177
LEONARDO GABRIEL UHDE0020
MAIARA CAROLINE RISTCHER CARVALHO0034
MAIRA CRISTINA EICHKOFF FERRARI0101
MARCIELI GLICERIA CHAGAS0112
MARGA CÔRTES BUENO0155
MARIA LEDA PERUSSATTO0289
MARINEI DOLORES ZORZELLA0362
PABLO EZEQUIEL BANDEIRA0025
PATRICIA ANGELICA BONMANM0226
QUÉZIA ROSIE ARAÚJO DA CONCEIÇÃO0279
ROSELEI UDICH0056
RUBIANE CIGANA BRIGO0088
RUTI ALVES DOS SANTOS0082
SANDRO CRISTIANO HÖRING0054
SARA CHRISTINA DE JEZUS0144
SIMONE CHAGAS RODRIGUES0174
SUELI KUBLIK0286
TAÍS CAMINI0109
TATIANE RAQUEL UHDE PIPPI0245
WILIAN RAFAEL ALVES RODRIGUES0264

Total Candidatos Por Sala:  42

Página: 1

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
02 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Servente

ALESSANDRA FABIANA MATTIONI0027
ALINE DEUTNER0015
ANGELA CRISTINA DALSASSO0081
CELONIR DESCONSI HULTGREM0077
CICERA VIEIRA DOS SANTOS0028
CLAIR ALMEIDA ZOUNAR0268
CLAIR WINTER0029
CLECI TEIXEIRA NUGLISCH0232
DENICE SERAFINI DE MARCHI0205
ELIZIANE BARBOSA FIGUR0219
EVANICE MUHLBEIER0250
JUCELIA MACIEL0216
JUSSARA REGINA MELO0311
LAIS RAQUEL DOLOVITSCH0162
PATRICIA DA SILVA RODRIGUES0188
ROSANE ROCZNIESKI0039
ROZANE FIGUR0026
SOLANGE ESTEVAN0190
SUSIMARA CARVALHO BIANCON0196
THIAGO DA SILVA RODRIGUES’0032
VOLMIR CARLOS FIGUR0203

Opção: Atendente de Ensino

ALANA BONNA DE SOUZA0030
ALESSANDRA AVILA CALGARO0194
ALINE ANDRESSA DAMBROS0276
CRISTIANE REGIANE GOIS0244
DÉBORA DA SILVA AVILA RUPPEL0316
ELENICE GILVANI BORDIGNON FRANCESCONI0272
ELIANE DE SOUZA KOLLER0166
ELISANGELA FATIMA ASS DE LIMA0114
JANAINA ADORIAN DALSASSO0131
JULIANA FRANCIELI CERETTA MATTNER BIANCON0092
LOIVA HÖRING0204
LUANA SISTI0047
MARTA ROSELAINE EBERHART DOS SANTOS0222
MICHELE WENDI KUBLIK RODRIGUES0184
NELSI MAIDI RADER0175
ROSA DE BORBA KOLLER0312
SANDILA PATRICIA BUCH0247
SHIRLEI FERNANDE DE JESUS0192
SILVANA AVILA HULTGREM0136
SILVANIA PRESTES RODRIGUES0200
SIMONE KOLLER BUENO0253
SOLANGE DEIFELD0161
VÉRA LÚCIA STRADA0182

Total Candidatos Por Sala:  44

Página: 2

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
03 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Professor(a) de Educação Infantil

ANGELA NETO BONI0213
CAROLINE SANGIOGO0050
CIRLANI COVARI STEURER0304
ELIR TEREZINHA CAVALINI DA SILVA0308
ELIZANDRA DAIANE KEMP0145
IEZA DESSBESELL TÜZEN0336
LORECI ANTONIA THOMASIO0105
LURDES FRANCESCONI DEUTNER0178
MARLI LUCIA MEGIER BONMANN0176
PAMELA CAMILA DA COSTA PIPPI0291
RUTE IRMGART KAHL SCHUSTER0191
SILVIA VIANA0277

Opção: Professor(a) de Artes

FERNANDA DOS SANTOS BANDEIRA0072
RUDINEI GOMES RODRIGUES0087

Total Candidatos Por Sala:  14

Página: 3

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
04 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Farmacêutico

AMILCAR LEMOS LOTTERMANN0163
BRUNA RODRIGUES WEBER0246
CRISTIANO WENGRAT GOULART0041
DIEINE CAROLINE DE MELO WIRZBICKI0251
DIOGO MARIOTTI0147
ELISANGELA TIECKER MEGIER0018
GIOVANA MANICA MIOLO0074
JEFERSON PELISSON0164
JÉSSYCA BANDEIRA CORRÊA0053
LARA FAGUNDES DE QUADROS0307
LUCIANO REISDORFER0327
LUCIELI VANESSA DE ANDRADES0153
MARINA FROSI0282
PABLO MATEUS BANDEIRA0224
RAQUEL CRISTINA PETTENON BOTTON0195
VANESSA ADELINA CASALI BANDEIRA0240
VERONICA NUNES CAMILLO0137

Opção: Médico(a)

ALVARO AUGUSTO DIAS CRESPO0298
BRUNA SCHMITH KOCOUREK BANDEIRA0221
JANIZE REGIANE PASLOWSKI0297

Total Candidatos Por Sala:  20

Página: 4

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
05 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Agente Administrativo(a) Auxiliar

ALINE LAIS ADORYAN0044
ANDRESSA DESCONSI HULTGREM0106
CARIN ECLEIA KOLLER BIANCON0293
CARLA SIMONE HÖRING0328
CRISTIANO DE MOURA0283
EMANUELI FOGUESATTO TEIXEIRA0233
EVERSON CORTES BUENO0243
FABIANE CHAGAS RORIGUES0063
FERNANDA KARINE MAYER0318
GRACIÉLI ENDL0248
JANAIZE FISCHER0229
JANICE MARIA RODRIGUES DE LIMA DAMIAN0234
KELLI CRISTINA LEIDENS0363
LEONICE T. THOMASIO LIBARDI0052
LIANE WINTER0057
LIGIA RAQUEL APPEL0122
LISETE FRANCESCONI HÖRING0274
LISIANE PRAUCHNER0069
LUANA RADER DA SILVA0065
LUCIANE FATIMA THOMASIO0225
LUCIANO MARTINS PALHANO0117
MAICO DE MARCHI CAMARGO0231
MARIA ALINE ZANETTI0309
MAURICIO JOÃO TAMIOZZO0320
MONICA REGINA CARVALHO0236
NADINI FRANCESCONI PATZ0303
RAFAEL PRAUCHNER0141
RENÊ CHARLES HONKE MARTINS0319
SILDA REGINA CAMINI0108
SILVIA REGINA BONEMANN LAMB0037
SIRLEI FURTADO0035
SKARLET MARCELA DOS SANTOS SOARES0275
TALUMA DE MARCHI0317
TANARA JANAINA KOLLER BUENO0210
TATIANA PATRÍCIA FRITZ0154

Total Candidatos Por Sala:  35

Página: 5

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
07 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Motorista

ALANO VANDO KOLLER0169
ANDRÉ RENATO MARGUTTI0104
ANGELO TIAGO DALSASSO0252
ANTONIO MOREIRA DA SILVA FILHO0345
ARNILDO CANDELONI0090
CELCO LUIZ ROSA0107
CHARLES ALEXANDRE UHDE0159
CLAUDINEI FRITZ0315
DEJALMO MELO0042
DIONAS MODECAR BONMANN ALMEIDA0235
DIONES DE MARCHI0331
EDERSON LUCAS RUPPEL0305
EDMAR ROQUE DE OLIVEIRA0242
ELOI GUILHERME SCHREIBER0023
ERENICE KLEIN0359
FABIANO ZANETTI0310
FABIO BRUNO BIANCON0095
FABIO BRUNO ENDL0017
FABIO MONTAGNER0142
GEDER ESTEVAN0201
JAIME CALGARO0171
JOÃO BATISTA ALVES RODRIGUES0157
LAUREDI FRANCESCONI0273
LEANDRO DE MIRANDA TABORDA0197
LEANDRO RODRIGUES MAFALDA0160
LUCAS DIDONE0227
LUIZ SCHMIDTS0061
MAICON RODRIGO ALVES RODRIGUES0199
MARCIO DEUTNER0179
MARCIO RODRIGO SALES FLORES0115
MARCOS PAULO SCHAEFER DOS SANTOS0344
MOACIR BILIBIO PINTO0237
MOACIR EGÍDIO DALSASSO0287
NILSON VALDECIR ZANGIROLAMI0022
RAFAEL RODRIGUES DE ALMEIDA0024
RENATO CESAR HONKE MARTINS0202
RICARDO AUGUSTO PAGANINI0257
ROSELEI PRETTO DO NASCIMENTO0267
SINARA LAÍS BÖNMANN0126
VALMIR DE JEZUS0038
VALMIR FRANCESCONI0313
VICENTE PIETCZAK0296

Total Candidatos Por Sala:  42

Página: 6

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
06 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Contador(a)

ADRIANA CRISTINE MAGER0207
ADRIANA TOLFO BANDEIRA0110
ALINE RITA HEINZ MOREIRA0261
ANDERSON MARQUESIN0138
CHEILA CRISTINA MANTHEY HENKE CERATTI0212
ELENIZE WALTER0033
FERNANDO JUNIOR KNOP0183
GREICY MORESCO0301
JOSIAS JULIANO PANKE0170
JULIANA DENISE REDLER MOBBS0214
JULIETE ANGELICA SOARES SARTORI0102
LEONARA DE JESUS0342
LUCIANO ANDRE PIERIN0360
MARCIELI WENDLING KLEIN0140
MARIA RIPPEL0230
NEIMAR PICCOLO0322
REGIS SECCO DA COSTA0084
TÂNIA REGINA BÖNMANN STEFANI0217
VALDIR AUGUSTO SCHEID0255
VANDRIANE FAGUNDES DE SOUZA0288
VANESSA CASAGRANDE0180
VANESSA THAIS LUDVIG0241

Opção: Tesoureiro

ALESSANDRA BETINA COVARY0013
ALFREDO HORING0256
FABIANA ANDRÉIA BONA0238
JÉSSICA CARISE LUZ DA SILVA0343
JOCELEI CORDEIRO MACHADO0103
LEANDRO CIGANA0096
MARCIO BEISTORF0099
MARCOS EZEQUIEL DALSASSO0206
MARINEZ DE LIMA RUBERT0208
VILMAR DOS SANTOS0086
VOLNIR RUBERT0294

Opção: Atendente de Consultório Dentário

JULIANE DA SILVA0016
LIZIANE NUNES FRANÇA0071
LUCELIA ADRIANA MONTAGNER BEISTORF0058

Total Candidatos Por Sala:  36

Página: 7

11:25Hora:14.06.08.03.11 Relação de Inscrições por Sala e Car go

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Data: 11/12/2014

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014
Prova Teórica - 21/12/2014 - Nova Ramada/RS

Turno: Manhã
17 - Escola Ensino Fundamental D. Pedro I
08 - SALA

Escola:
Sala:

Opção: Operador(a) de Máquinas

ARLEI ANTONIO CARDOZO DOS SANTOS0223
CLAUDEMIR ALBERTO FIGUR0220
ILTON CALGARO0089
JOSE HULTGREM0068
MARCIANO MARCOS RUBERT0209
MARCIO KESSLER DE MELLO0365
MARCOS IVAN GABRIEL0314
PAULO HENRIQUE TOSO DA ROCHA0348
RAFAEL DAVI MOCAN0353
ROGES REHFELD0302
SIGFRIED APPEL0123

Opção: Fiscal Ambiental

ALESSANDRO RODRIGUES MAFALDA0265
ANA CLAUDIA BUENO0266
ANGÉLICA BARBOZA FISCHER0078
CASSIANO MELO DE MOURA0165
CRISTIAN LUÃ BANDEIRA DE MARCHI0091
DIONATAN TAINAN HECK PALMERO0299
DIONATAS HENRIQUE HONNEF0040
GILSON ILDO UHDE0218
JEFERSON ROHDE VOGT0281
TAÍS TATIANE FISCHER0269
VANESSA DE MELLO CAETANO0079

Total Candidatos Por Sala:  22

Total Geral de Candidatos:  255

Página: 8